

ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ

ЗАҢ ФАКУЛЬТЕТІ

Қылмыстық құқық, қылмыстық іс жүргізу және криминалистика кафедрасы

**«БВ04205- Құқықтану» мамандығы бойынша
«Прокурорлық қадағалау» пәнінен
ЕМТИХАН БАҒДАРЛАМАСЫ**

АЛМАТЫ, 2022

Әдістемелік нұсқаулықтар қылмыстық құқық, қылмыстық іс жүргізу және криминалистика кафедрасының доцент м.а., PhD А.А.Арынмен дайындалған.

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті заң факультеті қылмыстық құқық, қылмыстық іс жүргізу және криминалистика кафедрасымен қарастырылған және бекітілген.

_____ з.ғ.д., профессор Жансараева Р.Е.

«_____» _____ 2022 ж. Хаттама № _____

Кіріспе

«6B04205- Құқықтану» мамандығы бойынша бакалавриаттың білім алу бағдарламасын оқыту Қазақстан Республикасы Мемлекеттік жалпыға міндетті білім стандарты мен академиялық саясатқа сәйкес пәнді оқып игеру қорытынды бақылау - емтихан тапсырумен аяқталады. Емтиханға (қорытынды бақылауға) төлем бойынша берешегі жоқ, бакалавриатқа арналған оқу бағдарламасы мен оқу жұмыс жоспарына сәйкес пән бойынша оқу процессін аяқтап, тиісінше балл жинаған студенттер ғана жіберіледі. Қорытынды емтихан (қорытынды бақылау) академиялық күнтізбе мен оқу жұмыс жоспарына сәйкес, көрсетілген мерзімдерде жүргізіледі.

Оқу бағдарламасы мен оқу жұмыс жоспарына сәйкес пән бойынша оқу процессін аяқтап, тиісінше балл жинай алмаған студенттер қанағаттанарлықсыз бағасын оң бағаға қайта тапсыру үшін студент келесі академиялық кезеңдерінің бірінде немесе жазғы семестрде сол пән бойынша оқу жұмыс жоспарында қарастырылған барлық сабақ түрлеріне қайта қатысып, рұқсат алады және қорытынды бақылау тапсырады.

Егер студент оқу бағдарламасын толық көлемде орындай отырып, емтиханға уақытылы қатыспаса, емтихан ведомосындағы оның фамилиясының тұсына «келген жоқ» деген жазу жазылады. Студенттің дәлелді себептері болған жағдайда факультет деканының өкімімен оған емтихан тапсырудың жеке кестесі бекітіледі. Емтиханға келмеуінің дәлелді себептері болмаған жағдайда «қанағаттанарлықсыз» деген бағаға теңестіріледі.

«FX» белгісіне сәйкес «қанағаттанарлықсыз» баға алған жағдайда студентке емтиханды қайта тапсыру мүмкіндігі беріледі.

Қорытынды бақылаудың бағасымен келіспейтін студентке (докторант, студент) емтихан өткізілген күннен кейінгі күннен кешіктірмей апелляция беру мүмкіндігі қарастырылған.

Қорытынды бақылау бойынша оң бағаны осы аралық аттестаттау кезеңінде жоғарылату мақсатында қайта тапсыруға рұқсат етілмейді

Емтихан сұрақтары тиісті тексерістен өткеннен кейін бекітіледі.

Емтихан тапсыру бойынша нұсқаулық

1. Пән бойынша қорытынды емтихан ауызша түрде өткізіледі.

Білім алушының ауызша емтихан тапсыру процесі емтихан билетін автоматты түрде құруды қамтиды, оған білім алушы емтихан комиссиясы алдында ауызша жауап беруі керек.

Билеттің сұрақтарына жауап беруге байланысты ақпаратты көзбен шолып көрсету қажет болған жағдайда (графиктер, кестелер, схемалар және т.б.) оқытушының сұрауы бойынша білім алушы экран көрсетілімін немесе осы әрекетті жүзеге асыруға мүмкіндік беретін қосымша құралдарды (виртуалды тақта, камера және т. б.) пайдалануы тиіс.

Басқарма мүшесі – академиялық мәселелер бойынша проректор атына жазылған ұсыныс бойынша білім алушыларға жауап беру үшін қосалқы ресурстарды (сызба шпарағы, бағдарламалар, калькулятор және т.б.) пайдалануға жол беріледі. Бұл ретте білім алушы олармен жұмыс істегенге дейін және одан кейін камераға қосалқы ресурстарды көрсетуі тиіс.

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ! Құлаққаптарды, оның ішінде сымсыз құлаққаптарды пайдалану ауызша емтихан тапсыру кезінде емтихан комиссиясының мүшелерінен қосымша сұрақтар алған кезде ғана рұқсат етіледі. Барлық басқа жағдайларда – құлаққаптарды пайдалануға тыйым салынады.

ЕМТИХАНДЫ ӨТКІЗУ РЕГЛАМЕНТІ МАҢЫЗДЫ – емтихан білім алушылар мен оқытушыларға алдын-ала белгілі кесте бойынша өткізіледі. Бұған кафедралар мен факультеттер жауапты.

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ! Факультет ассистенттердің білім берудің барлық деңгейлеріндегі ауызша онлайн емтихандарға қатысуын ұйымдастыруға міндетті (интернет байланысы үзілген жағдайда оқытушыға техникалық көмек көрсету үшін).

ОҚЫТУШЫ Univer АЖ (univer.kaznu.kz) сұраулығына әзірленген емтихан сұрақтарын жүктейді.

ДЕКАННЫҢ ОӘТЖ ЖӨНІНДЕГІ ОРЫНБАСАРЫ Өзінің парақшасында белгілі бір пәндік топтарға емтихан билеттерін генерациялайды. Генерациялау кезінде топ білім алушыларының бүкіл тізімін көрсетуге немесе білім алушыларды іріктеп көрсетуге болады (қайта тапсыру үшін).

- Генерация кезінде билеттер саны таңдалған білім алушылар санынан көп болуы керек.
- Генерация емтихан кестесінде көрсетілген пән бойынша топ шеңберінде өтуі тиіс.
- Генерация емтихан күні мен уақыты басталғанға дейін ғана мүмкін болады. Қайта тапсыратын білім алушылар үшін қайта генерация жағдайында емтихан кестесіндегі топтың күні мен уақытын қайта өзгерту қажет.

ОҚЫТУШЫ Univer жүйесінде «Пән бойынша қорытынды емтихан бағдарламасы» бөлімінде «... пәні бойынша қорытынды емтихан» құжатын pdf форматында орналастыру керек.

Оның құрамында:

- емтиханды өткізудің ережесі;
- бағалау саясаты;
- өткізу кестесі;
- емтихан өткізу платформасы болуы керек

МАҢЫЗДЫ. Емтихан сұрақтарын жариялауға тыйым салынады. Қорытынды емтихан бағдарламасы ғана баяндалады.

Оқытушы міндетті түрде кестедегі емтихан күнін белгілегеннен кейін білім алушыларға қорытынды емтиханның ережелері қайда орналасқанын хабарлайды

Бағалау саясаты

Критериалды бағалау: дескрипторларға сәйкес оқыту нәтижелерін бағалау, аралық бақылау мен емтихандарда құзыреттіліктің қалыптасуын тексеру.

Жиынтық бағалау: аудиториядағы (вебинардағы) жұмыстың белсенділігін бағалау, орындалған тапсырманы бағалау.

Пән бойынша қорытынды баға келесі формула бойынша есептеледі:

Мұнда АБ – аралық бақылау; МТ – аралық емтихан, ҚБ – қорытынды бақылау (емтихан).

Әріптік жүйе бойынша баға	Сандық эквивалент	Баллдардың (%-дық көрсеткіші)	Дәстүрлі жүйе бойынша баға
A	4,0	95-100	Өте жақсы
A-	3,67	90-94	
B+	3,33	85-89	Жақсы
B	3,0	80-84	
B-	2,67	75-79	
C+	2,33	70-74	
C	2,0	65-69	Қанағаттанарлық
C-	1,67	60-64	
D+	1,33	55-59	
D-	1,0	50-54	
FX	0,5	25-49	Қанағаттанарлықсыз
F	0	0-24	

«Прокурорлық қадағалау» пәнінен

емтихан сұрақтары қамтылатын тақырыптар

Тақырып 1. Жедел-іздістіру қызметін, алдын ала тергеу мен анықтауды прокурорлық қадағалау мәселелері.

Жедел іздістіру қызметінің заңдылығын қадағалау пәні және ерекшеліктері.

Жедел іздістіру қызметін қадағалаудағы прокурордың өкілеттіктері.

Анықтама мен алдын-ала тергеудің заңдылығын қадағалаудың пәні мен мазмұны.

Қылмыс туралы арыздардың, хабарламалардың қабылдануы, тіркеуге және есепке алынуы және қаралуының мәселелерін қадағалау.

Қылмыстық іс қозғау және оны тергеу барысын прокурорлық қадағалау.

Тергеудің аяқталуының заңдылығын қадағалау.

Прокурор іске асыратын қылмыстық қудалау түрлері, тәртібі және шектері.

Тақырып 2. Қазіргі Қазақстандағы прокурорлық қадағалау саласындағы құқықтық саясат.

Қазақстан Республикасының мемлекеттік билік органдары жүйесіндегі прокуратураның орны мен рөлі туралы мәселеге

Прокуратураның құқықтық мәртебесі, оның мемлекеттік билік органдары жүйесіндегі орны мен рөлі

Тақырып 3. Прокуратура органдарының ұйымдастырылуы мен қызметінің принциптері.

Принцип түсінігі және оның прокуратураны ұйымдастыру мен қызметіндегі маңызы.

Прокуратуралық жүйені ұйымдастырудың конституциялық негіздері.

Прокуратураның біртұтастығы мен орталықтандырылуы қағидасы.

Прокуратураның тәуелсіздігі қағидасы (прокуратуралық иммунитет).

Прокуратура қызметіндегі заңдылық қағидасы.

Прокуратуралық қадағалаудың жариялылық қағидасы.

Тақырып 4. Прокуратура органдары қызметінің функциялары мен мазмұны.

Прокурорлық қадағалау салалары.

Прокуратура органдары қызметінің негізгі функциялары.

Прокуратура органдары қызметінің мазмұны.

Прокурорлық қадағалау салалары.

Тақырып 5. Прокуратура органдарының жүйесі мен құрылымы.

Прокуратура органдары жүйесінің түсінігі.

Прокуратура органдарының құрылымы.

Прокуратура органдарын құрудың тәртібі.

Қазақстан Республикасы Бас Прокуратурасының жүйесі және құрылымы.

Қазақстан Республикасының Бас Прокуроры, қызметке тағайындау тәртібі және оның өкілеттіктері.

Тақырып 6. Прокуратураның құқықтық актілері. Прокурорлық қадағалау актілері заңдылықтың бұзылуына ден қоюдың негізгі құралы ретінде.

Прокуратураның құқықтық актілерінің түсінігі мен жүйесі.

Прокуратураның ұйымдастырылуы мен қызметін реттеуші актілер және олардың маңызы.

Прокурорлық қадағалаудың тиімділігін қамтамасыз етуші актілер және олардың түрлері.

Прокурорлық қадағалау актілеріне қойылатын талаптар.

Тақырып 7. Прокурордың құқықтық мәртебесі.

Қылмыстық процестегі прокурордың мәртебесі.

Сотта мемлекеттік айыптаушы мәртебесі.

Тақырып 8. Қылмыстар туралы өтініштер мен хабарламаларды тіркеу, есепке алу, қарау және шешу заңдылығын қадағалау мәселелері.

Қылмыстық процестің сотқа дейінгі сатысының заңдылығын қадағалау.

Қылмыстар туралы арыздар мен хабарламаларды тіркеу, есепке алу, қарау және шешу заңдылығын қадағалау мәселелері

Тақырып 9. Жасырын тергеу әрекеттерін жүргізудің заңдылығын қадағалауды жүзеге асыру проблемалары.

Жасырын тергеу әрекеттерінің түсінігі

Жасырын тергеу әрекеттерін жүргізудің мәселелері

Тақырып 10. Бұлтартпау шараларын қолдану заңдылығының сақталуын қадағалау.

Күзетпен ұстау түріндегі бұлтартпау шарасын қолданудың заңдылығын қадағалау

Прокурордың өкілеттіктері

Тақырып 11. Процессуалдық мәжбүрлеудің өзге шараларын қолдану заңдылығының сақталуын қадағалау.

Осы саладағы прокурорлық қадағалаудың мәні мен міндеттері.

Ұсталғандарды, күдіктілерді және қылмыс жасады деп айыпталушыларды ұстау орындарында заңдардың сақталуын қадағалауды жүзеге асыру жөніндегі прокурордың өкілеттіктері.

Заңсыз немесе негізсіз ұстауға прокурорлық ден қою құралдары.

Бас бостандығынан айыру орындарындағы прокурордың қадағалауы.

Медициналық сипаттағы мәжбүрлеу шараларын қолдану туралы сот шешімдерінің қолданылуын қадағалау.

Прокурордың азаматтық істер бойынша сот шешімдерін орындау тәртібін қадағалауды жүзеге асыру жөніндегі өкілеттіктері

Тақырып 12. Өтініштер. Қылмыстық іс бойынша іс жүргізуді жүзеге асыратын мемлекеттік органдар мен лауазымды адамдардың әрекеттеріне (әрекетсіздігіне) және шешімдеріне шағым жасау.

Кісі өлтіруді сотқа дейінгі тергеп-тексерудің заңдылығын қадағалау

Сыбайлас жемқорлық және экономикалық қылмыстық құқық бұзушылықтар туралы қылмыстық істерді сотқа дейінгі тергеп-тексерудің заңдылығын қадағалау

Тақырып 13. Қабылданатын іс жүргізу шешімдерінің және сотқа дейінгі тергеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін іс-шаралардың заңдылығын қамтамасыз ету проблемалары.

Арнайы прокурордың заңсыз әрекеттеріне жеке және заңды тұлғалардың шағымдарын тексеру

Талдау жұмысын ұйымдастыру

Тақырып 14. Процестік келісім жасасу кезінде заңдылықты қамтамасыз ету проблемалары.

Қазақстандық прокурорлардың заңнамалық мәртебесі.

Прокуратура органдарының қызметкерлері мен прокурорлар.

Прокуратура органдарына қызметке тұратын адамдарға қойылатын талаптар.

Прокурордың ант беруі.

Аудандардың, облыстардың прокурорлары және оларға теңестірілген мамандандырылған прокуратуралардың лауазымдарына кандидаттарға қойылатын талаптар.

Прокуратура органдарының кадрларын аттестаттау және олардың біліктілігін арттыру мәселелері.

Прокуратура органдары қызметкерлерінің еңбегін реттеу.

Прокуратура органдарында қызмет өткеру тәртібі.

Прокуратура органдары қызметкерлерінің сыныптық шендері мен әскери атақтары.

Прокурорлардың құқықтық қорғалуы.

Тақырып 15. Сотта мемлекеттік айыптаушының өкілеттіктері. Сотта мемлекеттік айыптаушының өкілеттіктерін іске асыру.

Прокуратураның сотта мемлекет мүддесін білдіру жұмысын ұйымдастыру.

Қылмыстық сот өндірісіндегі прокурордың процессуалдық жағдайы мен атқарылатын ролі.

Прокурордың алқабилердің қатысуымен қаралатын істерге қатысуы. Прокурордың сот тергеуі мен жарыссөзіне қатысуы.

Айыптау сөзі. Сот қаулыларының заңдылығын қадағалау мәселелері.

Ұсынылатын әдебиеттер:

1 Қазақстан Республикасының 30 тамыз 1995 жылы қабылданған Конституциясы (өзгерістермен және толықтырулармен) // <https://adilet.zan.kz/kaz/docs/K950001000>

2 Қазақстан Республикасының 4 шілде 2014 жылы қабылданған Қылмыстық-процестік кодексі. № 231-V ҚРЗ // <http://adilet.zan.kz/kaz/docs/K1400000231>

3 Қазақстан Республикасының 30 маусым 2017 жылы қабылданған Прокуратура туралы. № 81-VI ҚРЗ // <https://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1700000081>

4 Амирханов Б.К. Негласные следственные действия в уголовном процессе Республики Казахстан: проблемы теории и практики: автореф. на соискание степени доктора философии (PhD).- Алматы 2018.

5 Журсимбаев С.К. Прокурорский надзор в Казахстане. -Алматы, 2016. -304с.

6 Галустьян О.А., Ендольцева А.В. Прокурорский надзор. -М., 2017. - 471с.

7 Григорьев В.Н. Прокурорский надзор:учебник. -М.: Экспо, 2016.-542 с.

8 Ласкина Н.В. Прокурорский надзор. -М.: Юстиции форм, 2019. – 224с.

9 Крюков В.Ф. Прокурорский надзор: учебное пособие.-М.:Норма, 2018. -784с.

Интернет-ресурстар: пән бойынша қосымша оқу материалы, сондай-ақ деректер базалар жүйесі үшін құжаттама, үй тапсырмасын, жобаларды орындау үшін пайдаланылатын, univer.kaznu.kz. сайтының бетіндегі ПОӘК бөлімінде қол жетімді болады.
<http://www.Adilet.zan.kz>,
<http://www.gov.ru/node/254>,
<http://almaty-otary.kz/vystuplenie--a.-zhanabilovoy---pred>.